Publicado no D.O.E. de:

	07/07/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ABDIAS DO NASCIMENTO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 224/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00086390/2025–46

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ABDIAS DO NASCIMENTO, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5041 – FUNDAMENTOS DA INFORMÁTICA(DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / ANGELO MACHADO DE SOUZA / 353144976 / 22784518809 / 13,00;
4 / JANINE MARIA DE SOUZA FERREIRA / 465297559 / 36279985881 / 5,00;
6 / RENATO RODRIGUES LIMA / 17497259830 / 17497259830 / 15,00;
9 / ERICLES DE LIMA ARAUJO / 505407085 / 43813495809 / 16,00;
10 / LUIS CLAUDIO ALVES DE MIRANDA / 08795832823 / 08795832823 / 5,00;
13 / MIGUEL OLIVEIRA BEZERRA / 506707477 / 47548850824 / 5,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 148940547 / 09422395801 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
3 / 451395190 / 34214535863 / Preenchimento indevido da ficha de inscrição.;
5 / 34470145 / 35366461820 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
7 / 578499058 / 03356435310 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
8 / 37.542.720–X / 42113684861 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
11 / 531666049 / 49723432811 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
12 / 444055939 / 36688202875 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
14 / 096269196 / 03617953786 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;